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1 Innledning – sak  

Terraplan AS er engasjert av Grenland brann og redning IKS for utarbeidelse av et geoteknisk notat 
som dokumentasjon på stabilitetsforholdene på og rundt tiltaksområdet.  

Vår kontaktperson i saken er Øyvind Utstøl i Sweco Norge AS. 

Bakgrunnen for forespørselen er at Statsforvalteren ønsker en utdypende beskrivelse og 
dokumentasjon knyttet til rasfare. Det er da spesielt et område i øst med truende naturtypen 
kalkedellauvskog. 

Terraplan AS har utarbeidet en rekke geotekniske rapporter og notater i saken tidligere.   

2 Relevant grunnlagsmateriale i saken 

1) Geoteknisk datarapport: 21055-RIG-RAP-01 Bamble brannstasjon - Geoteknisk datarapport 
fra Terraplan AS, datert 05.07.2021. 

2) Geoteknisk notat: 21055- RIG-NOT-01 Rev. 01 – Bamble brannstasjon fra Terraplan AS, sist 
revidert 10.01.2022. 

3) Geoteknisk notat: Detaljreguleringsplan, Buneåsen i Bamble. Geotekniske 
ogingeniørgeologiske innspill til planarbeidet. Dokument nr. 113492n1 fra GrunnTeknikk 
AS, datert 26.06.2018. 

4) Teknisk notat 10204895-RIGberg-NOT-001 fra Multiconsult AS, datert 04.06.2018. 

5) Borplan der bygget mm. er tegnet inn. 

6) Div. ARK/LARK tegninger.  

3 Topografi og grunnforhold 

Det henvises til ref. 1 og 2 for detaljert beskrivelse av topografi og grunnforhold.  

Terrenget på eiendommen varierer mellom ca. kote 73,0 og 68,5 iht. innmåling av borpunktene. 

Terrenget faller slakt fra Sundbyveien i vest (ca. kote 74) - mot øst i retning eksisterende bekk (ca. 
kote 69) for igjen å stige mot fjellryggen i øst. 

Figur 1 viser omfang og type grunnundersøkelser som har blitt utført i forbindelse med tiltaket. 
Grunnforholdene på den aktuelle eiendommen er godt kartlagt. Det er generelt beskjedne 

løsmassetykkelser her (inntil 5 m). Det er registrert fjell i dagen flere steder i øst  og det er delvis 
observert fjell i dagen sentralt på eiendommen.  
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Figur 1: Omfang og type grunnundersøkelser utført i regi av Terraplan AS. 

4 Stabilitetsforhold  

 Generelt 

Det henvis generelt til ref. 3 dokument nr. 113492n1 fra GrunnTeknikk AS, datert 26.06.2018. 
Vurdering av skredfare både med hensyn på geoteknikk (løsmasser) og ingeniørgeologi (fjell) er 
grundig vurdert av GrunnTeknikk AS og Multiconsult ASA i forbindelse med detaljreguleringen av 
Buneåsen.  

Terraplan AS har i etterkanten av disse vurderingene utført omfattende grunnundersøkelser på 
eiendommen for å innhente supplerende informasjon av løsmassenes beskaffenhet og dybder til 
fjell i det aktuelle området.  

Stabilitetsforholdene blir grundig gjennomgått i det følgende. 

 Ingeniørgeologiske vurderinger; steinsprang, snø- og sørpeskred. 

Terraplan har ikke ingeniørteknisk kompetanse. Det henvises derfor til vedlegg 1 i ref. 3.   

Multiconsult har vurdert området i forhold til skred, ref. 4. De konkluderer med at området 
oppfyller kravene til sikkerhet i Plan- og bygningsloven og TEK17. Det er derfor ikke nødvendig å 
utføre skredforbyggende tiltak her.  

Både fare for steinsprang, snø- og sørpeskred er vurdert til å være svært liten. 

 Geotekniske vurderinger; lokal- og områdestabilitet. 

4.3.1 Områdestabilitet (løsmasseskred) 

Kvikkleirekartet viser at området ikke ligger innenfor en kartlagt faresone for kvikkleireskred. 

Løsmassene tolkes generelt som middels faste til faste masser ut fra de utførte 
grunnundersøkelser. Det er ikke påvist kvikkleire eller andre sprøbruddmateriale i 
grunnundersøkelsene. Det er i tillegg beskjedne dybder til berg, og delvis berg i dagen flere steder.  

På bakgrunn av det ovennevnte vurderes faren for løsmasseskred/utglidninger som svært liten.  
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Terraplan vurderer derfor at områdestabiliteten er tilfredsstillende både for dagens situasjon - og 
for den fremtidige situasjonen etter at brannstasjonen med tilhørende infrastruktur er etablert. 

4.3.2 Lokalstabilitet  

Lokalstabilitet må i varetas og vurderes på nytt som en del av den videre prosjekteringen 
(detaljprosjekt). Innledningsvis, basert på foreliggende informasjon og planer, vurdere Terraplan at 
man kan benytte graveskråning 1:1,5 ved graving i løsmassene der fjelldybden er opptil 2,5 m - og 
slakere skråningshelning 1:2 ved gravehøyder mer enn 2,5 m til berg.  

5 Konklusjon 

Terraplan konkluderer med at sikkerheten mot områdeskred er ivaretatt og oppfylt i henhold til 
kravene i plan- og bygningsloven § 28-1, § 29-5 og byggeteknisk forskrift kap. 7, både for dagens 
situasjon og for den fremtidige situasjonen etter at bygget er oppført. 

Terraplan vurderer videre at faren for løsmasseskred/utglidninger i den østlige delen med truede 
naturtypen kalkedellauvskog som svært liten på grunn av generelt gode grunnforhold og meget 
beskjedne bergdybder.  

Både fare for steinsprang, snø- og sørpeskred er vurdert av Multiconsult ASA til å være svært liten. 

Vi forutsetter imidlertid at lokalstabiliteten ved utgraving/sprengning detaljprosjekteres i senere 
faser av prosjektet.  

Våre arbeider utføres i henhold til Terraplan AS sine generelle oppdragsbetingelser, seneste utgave 
av 12.10.2019 som tidligere er oversendt. 

 

  

 

 


